
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

RESOLUÇÃO Nº  162/2000. 

 

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluintes do 

Curso de Licenciatura Plena em Ciências Biológicas 

desta Universidade, referente ao 2º semestre letivo de 

1999.  

  

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Pa-

rágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 35/2000  da 

Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia 08  de 

maio  de 2000, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.002939/2000,  

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Declarar,  em sua área de competência, aptos a Colar Grau, 

os concluintes abaixo relacionados, do Curso de Licenciatura Plena em  Ciências Biológicas desta Uni-

versidade, referente ao 2º semestre letivo de 1999, conforme consta do Processo UFRPE Nº 

23082.002939/2000 acima mencionado: 

 

01. ADRIANA PEREIRA ALVES  (Matrícula Nº 1994117011/8) 

02. CARLA MARCIA DE LIMA SANTOS (Matrícula Nº 1995217016/0) 

03. CASSIANA BAZANTE BORBA (Matrícula Nº 1995117010/3) 

04. CIRLENE FERNANDES DE MELO (Matrícula Nº 1993217010/1) 

05. CLÁUDIA EUGÊNIO DA SILVA (Matrícula  Nº 1993117036/4) 

06. CLÁUDIA LUCIA ALVES DE SANT’ANA (Matrícula Nº 1993117023/6) 

07. ERIKA OLIVEIRA DA SILVA (Matrícula Nº 1993117078/4) 

08. FELIPE CAMPELO GOMES (Matrícula Nº 1995117013/5) 

09. ISABEL VIRGÍNIA FERREIRA LIU (Matrícula Nº 1995217043/8) 

10. JOÃO MARCELO DE SOUSA MENDES (Matrícula Nº 1995117015/0) 

11. JOSÉ ROBERTO BARBOSA DA MATA (Matrícula Nº 1991117016/6) 

12. JOSÉ SANDOVAL PONTES (Matrícula Nº 1990217029/5) 

13. JOSINEIDE BARBOSA DA SILVA (Matrícula Nº 1995117018/1) 

14. LUCRERCIA FERREIRA DE SANTANA  (Matrícula Nº 1993117028/2) 

15. MÁRCIA DE SOUZA GALVÃO (Matrícula Nº 1995117020/0) 

16. MARCÍLIO ADRIANO CORDEIRO DE SOUZA (Matrícula Nº 1995117021/7) 

17. MARCOS ANDRÉ DE OLIVEIRA (Matrícula Nº 1994117027/8) 

18. MARIA CRISTINA MARQUES SANTOS (Matrícula Nº 1990217027/0) 

19. MICHELLE GRAICE C. DO NASCIMENTO (Matrícula Nº 1995217037/0) 

20. MISONETE GUEIDNELI CAVALCANTI COSTA (Matrícula Nº 1994117022/1) 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 162/2000 DO CEPE). 

 

 

21. ODAIR VIEIRA DA SILVA (Matrícula Nº 1995117029/5) 

22. PATRÍCIA CÂNDIDA DE BARROS (Matrícula Nº 1995117031/3) 

23. PAULO DE TARSO SILVA ARAGÃO (Matrícula Nº 1991117017/3) 

24. RISOLEIDE DE LIMA ALMEIDA (Matrícula Nº  1993217045/7) 

25. ROBERTA FRANCISCA DOS SANTOS (Matrícula Nº 1992117039/3) 

26. ROSEMARY NEVES DOS SANTOS (Matrícula Nº 1995217024/2) 

27. SÍLVIA HELENA DA SILVA MENDES (Matrícula Nº 1994117023/9) 

28. SÍLVIO NORMANDO GOMES DA SILVA (Matrícula Nº 1993217014/0) 

29. TATIANA PATRÍCIA VIRGÍNIO DE BARROS (Matrícula Nº 1995117037/7) 

30. TERESA CRISTINA CÂMARA E SILVA (Matrícula Nº 1995217038/8) 

31. VANEIDE MARIA DE QUEIROZ (Matrícula Nº 1995217027/4). 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  11 de maio de 2000. 

 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE = 
 


